,
MUNICIPIO DE MUQUI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 899 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Institui no caiendário oficiai de
eventos do Município de Muqui/ES, o "Dia
Municipai do Café".
(Autor: Vereador Tiago Fernandes da
Costa)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUI - ESP. SANTO, Faz s aber que a
GAMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e p romulgo a seguinte
Lei:

Art. 1°. Fica instituído no Calendá ri o Ofic i al d e Eventos do
Município de Muqui, o "Dia Municipai do Café", a se efetivar
anualmente no dia 24 de mai o .

Art. 2°. No Dia Municipal d o Café , a s a ções alusivas a este
dia, compreenderão a reali zaçã o d e campanh a s , encon ros e
outras atividades que contribuam para uma r e f lexão e
divulgação do Café no municípi o d e Muqu i/ES .

Art. 3°. As despesas decorrentes da execuç ã o dest a lei ,
correrão por conta das dotações consignadas n o orçamento ou
suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na da ta de sua publ i ca ç ão ,
revogadas as demais disposi ç ões em contrá r io .

Gabinete do Prefeito, Muqui/ES, 1 8 d e novembr o d e 2 022 .

a~·uJiom4,. Be1,.bore1
. Secretário Munlcipal ele

Administração e Finanças
'.'ortaria NV 007 de 04/01/2021

d!ll/c ~~~'t; ~~
~ 'Y" Héiio Carios Ribeiro Cândido

Pr e f eito Municipa l

Rua Satyro França nº 95 - Centro - CEP 29.480-000 - Muqui/ES
Fone/Fax: (28) 3199-0456